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BETRAKTELSE
Visst är det fascinerade att Bibeln har 
överlevt världskrig, mäktiga imperier och 
starka ideologier i årtusenden. Bibelns 
berättelser har påverkat oss inom olika 
områden som kultur, konst, litteratur, rätt-
väsende och populärkultur.

Bibeln har format människors liv och sam-
hällen i sekler.
Bibeln med dess starka berättelser om 
mänskliga tragedier, kärlek, glädje, 
hopp och tröst har inspirerat och tröstat 
människor i små och stora händelser.
Bibeln talar också om Gud, om Guds 
barmhärtighet, nåd och förlåtelse.
Gud gestaltas många gånger som den 
kämpande Guden, den Gud som kämpar 
för att vinna ett människohjärta, så att 
vi vill ha gemenskap och tillhörighet med 
Gud. 

Bibeln är den i särklass främsta boken som 
läses ur i vårt land, under livets stora och 
viktiga händelser, som dop, vigsel, begrav-
ning och gudstjänst.
Vi öser ur Bibeln som en aldrig sinande 
källa, eftersom genom Bibeln får vi lyssna 
på Guds ord, levande och mäktigt. Under 
advent och Julen får många höra världen 
mest kända berättelse om Guds människo-
blivande i Jesus.

Igenkännandet är viktigt, för samhörighet 
och gemenskap. Vi tröttnar aldrig att åter 
och återigen höra om herdarna, änglarna, 
stjärnan i himmeln, vise männen, stallet 
och krubban. Gud måste övertyga den 
helige Josef om att Guds mäktiga plan tar 
sin början i ett nyfött barn.
Gud väcker Josefs förundran över ett 
barns liv, det barn som Gud på ett särskilt 
sätt anförtror åt honom.

Änglarna väcker herdarnas förundran över 
det nyfödda barnet, som föds i ett stall. 
Herdarnas förundran leder dem till ett 
nyfött barn i en krubba, en frälsare föddes 
för dem. Efter mer än två tusen års 

berättande om denna historiska händel-
se, om Jesusbarnet, så fortsätter vi att 
lovsjunga honom, tillbe honom och falla 
ner på knä
inför honom, vår Herre.
Evangelisten Lukas berättar så underbart 
om hur allting började, då Gud föds till vår 
jord.

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus 
en förordning om att hela världen skulle 
skattskrivas. Det var den första skatt-
skrivningen, och den hölls när Quirinius 
var ståthållare i Syrien. Alla gick då för 
att skattskriva sig, var och en till sin stad.
Och Josef, som genom sin härkomst hör-
de till Davids hus, begav sig från Nasaret 
i Galileen upp till Juden till Davids stad 
Betlehem, för att skattskriva sig till-
sammans med Maria, sin trolovade, som 
väntade sitt barn.
 Medan de befann sig där var tiden inne 
för henne att föda, och hon födde sin 
son, den förstfödde. Hon lindade honom 
och lade honom i en krubba, eftersom 
det inte fanns plats för dem inne i 
härbärget ( Luk 2:1-6).

På detta vis har den gudomliga kärleken 
blivit uppenbarad för oss.
Jesus Kristus kom till vår jord för att tjäna, 
för att uppenbara, för att hela, läka och 
frälsa.
I Jungfru Marias famn fick Jesus vila 
tryggt.
Frågan är om du och jag har den tilliten till 
Kristus att vi också vill vila i hans famn och 
blir burna av honom på livets väg tills vi 
möts hos honom i evigheten?

Med önskan om en välsignad Jul och ett 
Gott Nytt År!

Yildiz Gunnarsson 
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BETRAKTELSE HÄNDER I FÖRSAMLINGEN

Textilverkstad 
i Årstad församlingshem.
Varannan torsdag kl 17.30 – 19.30 (start 14/2).
Ta med det du vill göra, vi syr, stickar, väver, broderar, målar.
I samarbete med Ann-Marie Klauninger, konstnär
Välkomna!

Sopplunch
Välkomna på Sopplunch och god gemenskap. 
Kl. 12.00 i Årstad församlingshem följande 
datum:
5/2, 19/3 och 30/4(vårbuffé)

Kom gärna på middagsbön 
kl. 11.45 i Årstad kyrka!
 

Adventskaffe
Välkomna till Årstads församlingshem, 
tisdagen den 13 december kl. 13.30. 
Traditionsenligt kommer Årstadskolans 
Luciatåg.

Daglediga
En öppen mötesplats i Slöinge församlingshem varannan onsdag 
kl 13.30 
med start den 20/2. Därefter den 6/3,  20/3,  3/4, 17/4, och vi 
avslutar med en utflykt den 8/5 till något intressant resmål.

Adventsbuffe
Välkomna på knytkalas i Slöinge församlingshem onsdagen 
den 5 december kl 13.00 (obs tiden).
Var och en som vill tar med sig något gott till ett 
gemensamt julbord. Sedvanligt blomster o chokladlotteri. 
Anmälan senast den 30/11 till Kerstin Nilsson tel: 718954
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julafton
24/12	 Kl. 10.00, Eftra kyrka
	 Samling vid krubban
	 Kl. 10.00, Årstads kyrka
	 Samling vid krubban
	 Kl. 16.30, Asige kyrka
	 Julbön

juldagen
25/12	 Kl. 07.00, Abilds kyrka
	 Julotta

annandag jul
26/12	 Kl. 16.00, Slöinge kyrka
	 Gudstjänst

söndagen efter jul
30/12	 Kl. 10.00, Årstads kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Eftra kyrka
	 Gudstjänst

nyårsafton
31/12	 Kl. 16.00, Slöinge kyrka
	 Nyårsbön

JANUARI
nyårsdagen
1/1	 Kl. 16.00, Asige kyrka
	 Gudstjänst

trettonde dag jul
6/1	 Kl. 18.00, Abilds kyrka
	 Gudstjänst vid ljus
	 Årstad-Asige-Abilds kyrkokör

10/1	 Kl. 18.00, Slöinge kyrka
	 Veckomässa

1:a söndagen efter trettondagen
13/1	 Kl. 10.00, Slöinge kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Årstads kyrka
	 Gudstjänst

2:a söndagen efter trettondagen
20/1	 Kl. 10.00, Asige kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Slöinge kyrka
	 Gudstjänst

24/1	 Kl. 18.00, Slöinge kyrka
	 Veckomässa

NOVEMBER
söndagen före domsöndagen
18/11	 Kl. 10.00, Eftra kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Asige kyrka
	 Gudstjänst

domsöndagen
25/11	 Kl. 10.00, Abilds kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Slöinge kyrka
	 Gudstjänst

29/11	 Kl. 18.00, Slöinge kyrka
	 Veckomässa 

DECEMBER
1:a söndagen i advent
2/12	 Kl. 10.00, Årstads kyrka
	 Familjegudstjänst
	 Kl. 16.00, Eftra kyrka
	 Gudstjänst
	 Slöinge-Eftra kyrkokör

2:a söndagen i advent
9/12	 Kl. 10.00, Slöinge kyrka
	 Familjegudstjänst
	 Kl. 16.00, Asige kyrka
	 Gudstjänst
	 Årstad-Asige-Abilds kyrkokör

13/12	 Kl. 18.00, Slöinge kyrka
	 Veckomässa

3:e söndagen i advent
16/12	 Kl. 10.00, Abilds kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Eftra kyrka
	 Julkonsert, se sid 5

19/12	 Kl. 19.00, Årstads kyrka
	 Julkonsert med församlingens 		
	 körer

4:e söndagen i advent
23/12	 Kl. 10.00, Slöinge kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Abilds kyrka
	 Gudstjänst
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SUSEDALENS GUDSTJÄNSTER
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SUSEDALENS GUDSTJÄNSTER
3:e söndagen efter trettondagen
27/1	 Kl. 10.00, Abilds kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Eftra kyrka
	 Gudstjänst

FEBRUARI
kyndelsmässodagen
3/2	 Kl. 10.00, Årstads kyrka
	 Familjegudstjänst
	 Kl. 16.00, Slöinge kyrka
	 Gudstjänst

8/2	 Kl. 18.00, Slöinge kyrka
	 Veckomässa

5:e söndagen efter trettondagen
10/2	 Kl. 10.00, Eftra kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Asige kyrka
	 Gudstjänst

septuagesima
17/2	 Kl. 10.00, Slöinge kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Abilds kyrka
	 Gudstjänst

21/2	 Kl. 18.00, Slöinge kyrka
	 Veckomässa

sexagesima
24/2	 Kl. 10.00, Årstads kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Eftra kyrka
	 Gudstjänst

MARS
fastlagssöndagen
3/3	 Kl. 10.00, Asige kyrka
	 Högmässa
	 Kl. 16.00, Slöinge kyrka
	 Gudstjänst

Bönesamlingar i Slöinge 
Varje tisdag morgonbön i Kapellet 
kl. 8.00.
Torsdagar udda veckor bönegrupp 
kl. 18.30 i församlingshemmet.

Diakonicafé och gudstjänst 
på Björkhaga
Träffas och trivs på diakonicaféet på 
Björkhaga! 
Varje torsdag med start den 10/1 kl 
14.30-15.30 träffas vi i matsalen, 
dricker kaffe och samtalar om något 
aktuellt ämne. 
Kl 15.30 är det gudstjänst.

Julgudstjänst på Björkhaga   
Torsdagen den 27/12  kl 14.30  firar vi gudstjänst på äldreboendet Björkhaga.
Församlingen bjuder på julkaffe med hembakade julkakor.
Välkomna!
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Välkomna till Kyrkans barn- och ungdomsverksamhet 

Grupperna börjar vecka 3

Församlingshemmet i Slöinge
Barnrytmik: (f. 13-18) Onsdagar 9.30-11.30 (Ledare: Anja)
Miniorer: (12) Torsdagar 15.30-17.00
Juniorer: (11) Torsdagar 13.30-15.00
Seniorer: (10) Tisdagar 13.30-15.15
Alpha: (09) Fredagar 13.30-15.15 
Omega: (06-08) Tisdagar 15.15-17.00
Ungdomsgrupp: (03-05) Måndagar 16.00-18.00
(jämna veckor)

Församlingshemmet i Årstad
Barntimmar: (13-14) Onsdagar 9.30-11.00
Miniorer: (11-12) Måndagar 13.15-15.00
Juniorer: (09-10) Onsdagar 13.15-15.00
Omega: (06-08) Onsdagar 14.45-16.30

Kyrkstugan i Asige
Barntimmar: (13-14) Torsdagar 9.30-11.00

De barn som går i F- klass och 1-klass, hämtar vi efter skolan och går tillbaka 
med dem som ska tillbaka till fritids. Barnen från 2-klass och uppåt går själva. 
Fika till alla utom barntimmarna och F-klassen i Slöinge som redan fikat innan 
på Fritids. Det är gratis att vara med!

Välkommen att höra av dig 
och prova på!

Carolina, Annika och Anja
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Lettlandshjälpen
Sedan 1995 arbetar vi i Susedalens församling med frivilliga krafter för 
insamling till vår vänförsamling i Varme och till sjukhus och skolor i Lett-
land.

I vår Second-Handbutik på Göteborgsvägen 9 i Slöinge
(bredvid Matöppet) kan du handla och göra verkliga fynd.
Blir du kaffesugen så har vi ett bokcafé och det finns även en barnhörna.
Vi tar också emot hela och rena kläder och saker som kan säljas i butiken.

Butiken har öppet:
måndag 10-16
onsdag 10-18
fredag 10-16
lördag kl. 10-14

Telefon till butiken: 0346-407 81  
Vill Du vara med och arbeta som frivillig i butiken?
Hör gärna av dig till  Margareta Tönsgård på tel. 070-291 29 72

Nya medarbetare
Anja
Hej! Jag heter Anja Torstadius och jobbar sedan augusti som Körledare i Vessige-Okome 
församlingar och Fritidsledare i Susedalens församling. Det har än så länge varit två 
intensiva, lärorika och roliga månader. Jag trivs väldigt bra och är 
förväntansfull på vad som kommer hända här. Jag är snart 23 år, 
kommer från Halmstad och har det senaste året studerat Gospel 
på Glimåkra folkhögskola. Ända sedan jag var fem år har jag sjungit 
i kör och sedan dess har jag succesivt tagit steg i denna riktning, 
men det är först nu jag själv vågar använda ordet ”körledare”. 
Jag är en kreativ person som tycker om allt från att sjunga och 
skriva låtar till att pussla, måla, scrap-booka och lösa korsord.

Lennart
Jag heter Lennart Johansson och bor med min familj på mitt föräldrahem, Kilagård, som 
ligger i Vesslunda utanför Eftra. Familjen består av min fru Maria, två döttrar, Mikae-
la 21 år och Filippa 19 år, hunden Zigge och några katter. På fritiden är det, förutom 
familjen, skogen som gäller. Både skötsel, jakt och promenader. Jag är sedan den 15 
oktober, anställt som arbetsledande vaktmästare i område söder.
Jag ser fram emot att träffa er och hoppas att ni inte drar er för att kontakta mig om ni 
har några frågor.
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EN FLICKA ÄR FÖDD

Grace föddes på Selian Lutheran Hospital i Arusha, Tanzania. Mamma Beatrice känner sig 
privilegierad. Hon är tacksam för att hon och maken har möjlighet att ge Grace den om-
vårdnad hon behöver. Grace fick födas på sjukhus och har en födelseattest. Födelseattes-
ten betyder att hon senare i livet kan skaffa sig identitetshandlingar och kan rösta, öppna 
bankkonto, ta lån, kräva sin arvsrätt eller resa till ett annat land. I länder där registreringen 
av ett barn är krånglig är det många flickor som aldrig registreras, som aldrig får egna iden-
titetshandlingar. Redan vid födelsen avgörs flickors möjlighet att själva få bestämma över 
sina liv. 

I den del av Tanzania där Grace är född finns stora utmaningar för flickor. Många tonårs-
flickor gifts bort och många blir gravida. I Tanzania tillåts skolflickor som blir gravida inte gå 
i skolan varken under eller efter sin graviditet. De blir nekade den utbildning och kunskap 
de behöver för att göra sina röster hörda i samhället. En ung flickas kropp är dessutom inte 
mogen för en graviditet. Det finns ett tydligt samband mellan tonårsgraviditet och barna-
dödlighet och mödradödlighet. 

Ytterligare en stor utmaning i området är att över 60 procent av flickorna könsstympas – 
trots att kvinnlig könsstympning är förbjudet enligt lag. Könsstympning är en sedvänja som 
kan innebära livshotande skador och ge men för livet. Lutherska kyrkan i Tanzania driver 
ett omfattande arbete för att stoppa könsstympningen. De religiösa ledarna i samhället, 
som har ansvar för att upprätthålla kulturella traditioner, har stort inflytande över männ-
iskors liv. Förändring kan ske när dessa ledare tar avstånd från könsstympning och annat 
könsbaserat våld.

När en flicka växer upp kommer hon se sina möjligheter att expandera – eller minska. En 
flicka som blir självständig och utforskar nya intressen – eller tvingas in i hushållsarbete 
eller blir en vara som kan bytas bort. Nyfödda Grace har möjlighet att leva ett bra liv tack 
vare kärleksfulla föräldrar och ett samhälle i utveckling. Genom Svenska kyrkans interna-
tionella arbete kan vi stärka flickors rätt till en god hälsa, värdighet och makt över sitt eget 
liv. 
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Faktaruta om julkampanjen:
Vi kan aldrig acceptera att flickor föds in i förtryck och orättvisor – bara för att de är flickor. Att 
fattigdom och normer gör att flickor får sämre möjligheter till utbildning, sjukvård eller försörjning. 
Att de utsätts för sexuellt våld eller könsstympning. Eller att flickor får äta sist och minst. 
Det är en ständig kamp om liv och död, som vi måste ta tillsammans. I årets julkampanj har vi den 
stora möjligheten att tillsammans kämpa för att ingen flicka ska hotas, 
utnyttjas eller kränkas. För varje barn är skapad till Guds avbild och har samma värde – oavsett 
kön. 
I Svenska kyrkans julkampanj, som pågår från första advent 2018 till trettondedag jul 2019, sam-
lar vi in pengar till Svenska kyrkans internationella arbete - för varje 
människas lika värde och makt över sitt eget liv.  



10

Barnens jul
1:a advent, 2/12
Familjegudstjänst med små och stora i Årstad kyrka kl. 10.00
Kyrklunch med anmälan till Carolina Måttgård, 072-209 21 48 eller 
carolina.mattgard@svenskakyrkan.se 

2:a advent, 9/12
Familjegudstjänst med små och stora i Slöinge kyrka kl. 10.00
Kyrklunch med anmälan till Annika Galko, 072-247 53 34 eller 
annika.galko@svenskakyrkan.se 

Julafton, 24/12
Samling vid krubban kl. 10.00 i Årstad kyrka och Eftra kyrka. 
Alla barn som vill får vara med och 
ställa i ordning julkrubban.

Kyndelsmässodagen, 3/2
Familjegudstjänst om dopet i Årstad kyrka kl. 10.00.
Vi tänder ljus för de barn som har döpts under 2018 i vår församling. 
Alla som vill får ta med sitt eget dopljus och tända det under 
gudstjänsten. Kyrkfika efteråt!
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Julkonsert 
Söndag 16/12 kl. 16.00 i Eftra kyrka
med Hemvärnets Musikkår
Ludvig Åhlin, sångsolist

Julens sånger och 
psalmer
Onsdag 19/12 kl. 19.00  i 
Årstads kyrka
med församlingens kyrkokörer 
och instrumentalister
under ledning av Mårten 
Grosshög och Ulf Segerberg
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GÅ GÄRNA IN PÅ VÅR HEMSIDA!

www.svenskakyrkan.se/falkenberg

Slöinge församlingshem:
Slöinge-Eftra kyrkokör 
Tisdagar Kl. 19.00 - 21.00
Körledare: Mårten

Susedalens barnkör (årskurs 2-6) 
Måndagar Kl. 13.45-14.45
Körledare: Mårten

Har du frågor, kontakta gärna 
körledaren, Mårten Grosshög, 
mobil 070-791 81 04.

Kerstin Nilsson, vik. Diakoniassistent
Telefonnr: 0346-71 89 54
Mobilnr: 072-741 67 97

Yildiz Gunnarsson, präst
Mobilnr: 072-571 89 62

Anja Torstadius, fritidsledare
Mobilnr: 072-246 12 09

Carolina Måttgård, fritidsledare
Mobilnr: 072-209 21 48

Annika Galko, fritidsledare
Mobilnr: 072-247 53 34

Ulf Segerberg, musiker
Telefonnr: 0346-552 20

Mårten Grosshög, musiker
mobilnr: 070-791 81 04

Lennart Johansson, vaktmästare
mobilnr: 070-312 46 21

Karin Konradsson, vaktmästare
Mobilnr: 072-232 90 27

Mats Wie, vaktmästare
Mobilnr: 070-612 20 71

Anders Klefvenlund, vaktmästare
Mobilnr: 070-281 00 55

Ulla Lundin, kamrer
Mobilnr: 076-105 70 62

Åke Vering, tillförordnad 
områdeschef
Mobilnr: 073-047 71 15

Staffan Orrdal
Kyrkoherde, Falkenbergs pastorat
Mobilnr: 070-561 18 68

Kamrersexpedition, Slöinge 
församlingshem
Öppet Tisdag & Torsdag 9–12 
Telefonnr: 0346-71 89 51

KONTAKTA OSS KÖRERNA I SUSEDALENS 
FÖRSAMLING

Församlingsbladet utkommer 4 ggr/år Tryckeri: Grafika, GRAFIKA.SE Ansvarig utgivare: Åke Vering I redaktionen: Sofi Wernersson

Årstads församlingshem:
Årstad-Asige-Abilds kyrkokör 
tisdagar Kl. 19.00 - 21.00
Körledare: Ulf Segerberg, 
tel. 0346-552 20


